UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NÂM NUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Nâm Nung, ngày       tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO
Trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 4
HĐND xã Nâm Nung, khóa XII nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Nâm Nung

Theo tổng hợp tại Báo cáo số 38/BC-MTTQ-BTT ngày 18/11/2025 của
UBMTTQ Việt Nam xã Nâm Nung về việc Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị
của cử tri trước kỳ họp thứ 4 HĐND xã Nâm Nung, khóa XII (nhiệm kỳ 2021-
2026).

Qua nghiên cứu nội dung kiến nghị của cử trị, Uỷ ban nhân dân xã Nâm
Nung báo cáo nội dung trả lời cử tri trước kỳ họp thứ 4 Hội đồng nhân dân xã như
sau:

1. Lĩnh vực Giao thông – Thủy lợi
1.1. Cử tri Bùi Quang Khánh - Thôn Nam Hà:
Đề nghị quan tâm đầu tư sửa chữa đường Đắk Rúc đoạn từ ngã 3 ông Dân

Phượng vào hướng tiểu khu 1289 đã xuống cấp nhiều năm nay, vừa qua UBND
xã Nâm N’Đir (cũ) đã kết nối 05 công ty, doanh nghiệp cùng góp tiền để sửa một
số đoạn hư hỏng nặng để người dân, doanh nghiệp đi lại sản xuất, nhưng hiện nay
đang thi công dở dang. Đề nghị UBND xã quan tâm có ý kiến để sớm hoàn thành
việc sửa chữa, đồng thời đề nghị đưa tuyến đường trên vào danh mục đầu tư, xây
dựng trong thời gian tới.

Trả lời:
UBND xã ghi nhận ý kiến phản ánh của cử tri và trân trọng cảm ơn sự phối

hợp, đóng góp và tinh thần chung tay của các đơn vị, nhân dân trong thời gian
qua. Qua trao đổi với đơn vị sửa chữa, quá trình sửa chữa tuyến đường trên hiện
đang thiếu đất đắp, đồng thời, thời gian qua thời tiết thường xuyên mưa nên chưa
thực hiện hoàn thành, UBND xã sẽ làm việc với các đơn vị để có hướng xử lý
trong thời gian tới. UBND đã đề xuất đưa tuyến đường trên vào danh mục kế
hoạch đầu tư công trung hạn 2026-2030 trên địa bàn xã.

1.2. Cử tri Hoàng Văn Trung - Thôn Tân Lập
Đường vào khu vực Ba tầng rãnh thoát nước bị đất bồi lấp, khi mưa to đất,

nước tràn ứ lên mặt đường mất an toàn giao thông cho người dân, nhất là các cháu
học sinh đi học.

2
Trả lời:
Đối với nội dung kiến nghị trên, UBND xã đã chỉ đạo kiểm tra, rà soát.

Qua kết quả kiểm tra và đề xuất của phòng Kinh tế, UBND xã đã thống nhất
cho chủ trương thực hiện dự án tại Công văn số 758/UBND-KT. Hiện nhà thầu
thi công đang triển khai thực kiến, dự kiến hoàn thành trong tháng 12/2025

1.3. Cử tri Trần Bình Trọng - thôn Nam Xuân.
Nội dung 1: Gia đình ông có đất sản xuất tại khu vực Trạm bơm số 2, mong

các cấp kiểm tra, khảo sát có phương án hỗ trợ thiệt hại cho gia đình ông.
Trả lời:

Diện tích canh tác của ông Trần Bình Trọng tại khu vực Trạm bơm số 2,
cánh đồng Đắk Rền nằm trong diện tích dự kiến thu hồi, bồi thường sạt lở đợt
7 với tổng diện tích là 65.348,3 m2. Các diện tích trên đã được đo đạc, cắm mốc
nhưng chưa thực hiện kiểm đếm cây trồng bị thiệt hại và lập phương án bồi
thường, hỗ trợ. Vị trí trên được giao cho Thủy điện Buôn Tua Srah chịu trách
nhiệm bồi thường, hỗ trợ thiệt hại. UBND xã sẽ tiếp tục đề nghị cơ quan có thẩm
quyền yêu cầu Thủy điện Buôn Tua Srah, thủy điện Buôn Kuốp triển khai lập
phương án bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân bị thiệt hại tại các điểm được giao
trách nhiệm bồi thường, hỗ trợ.

Nội dung 2: Hiện tại trạm 1, 1A và trạm 2 tình trạng đường nội đồng, kênh
cấp 1 đang sạt lở ngày càng nghiêm trọng. Đề nghị các cấp kiểm tra đề nghị các
cấp trên có phương án kè, sửa chữa để phục vụ, vụ Đông Xuân 2025-2026.

Trả lời:

Ghi nhận ý kiến của cử tri, hiện nay tình trạng sạt lở đất dọc sông Krông Nô
đang diễn ra rất mạnh, phát sinh nhiều điểm sạt lở mới và ngày càng mở rộng về
cả hai phía thượng lưu và hạ lưu dòng sông. Nhiều đoạn đường nội đồng đã được
đầu tư xây dựng bê tông và nhiều đoạn kênh tưới đã bị sạt lở nghiêm trọng. Trong
thời gian qua UBND xã đã thường xuyên phối hợp với các cơ quan có liên quan
của UBND tỉnh kiểm tra việc sạt lở dọc sông Krông Nô để xây dựng phương án
xứ lý, khắc phục. Hiện nay, UBND xã cũng thường xuyên theo dõi và kịp thời
báo cáo đối với các vị trí sạt lở mở rộng để các cơ quan có thẩm quyền sớm xây
dựng phương án xứ lý, khắc phục.

Theo đó, sau khi có ý kiến chỉ đạo của cấp có thẩm quyền, UBND xã sẽ chỉ
đạo các bộ phần có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện để đảm bảo đưa
vào vận hành phục vụ hoạt động sản xuất của bà con nhân dân.

1.4. Cử tri Bàn Văn Định - thôn Nam Ninh
Trước khi sáp nhập thôn Nam Ninh đã đăng ký làm một số tuyến đường bê

tông nông thôn. Trong đó có tuyến đượng nội thôn, đầu tiếp giáp quốc lộ 28 (qua
nhà ông Thống) rất cần được đầu tư xây dựng để các hộ dân đi lại sinh hoạt, sản
xuất. Đề nghị UBND xã cho khảo sát, hướng dẫn để bà con đăng ký làm.

3
Trả lời:
Nội dung kiến nghị của cử tri UBND xã đã giao bộ phận chuyên môn (phòng

Kinh tế) rà soát lại hồ sơ đăng ký đầu tư trước khi sáp nhập, kiểm tra hiện trạng
các tuyến đường và đề xuất phương án ưu tiên đầu tư theo mức độ cần thiết và
cấp bách. Đồng thời sẽ tổng hợp kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét bố trí nguồn
vốn để triển khai xây dựng trong thời gian phù hợp, góp phần cải thiện hạ tầng
giao thông và thúc đẩy phát triển kinh tế – xã hội của địa phương.

1.5. Cử tri Nguyễn Văn Nhớ - bon Jốk Ju
- Đường và mương nội đồng, cánh đồng M Hang xuống cấp, tràn mương gây

xói lở đường. Đề nghị cấp trên quan tâm sửa chữa.
Trả lời:
Ghi nhận ý kiến của cử tri, UBND xã sẽ chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối

hợp đơn vị quản lý, vận hành tuyến kênh mương để tiến hành kiểm tra thực tế,
đánh giá mức độ hư hỏng để đề xuất phương án sửa chữa phù hợp. Đồng thời đề
xuất xem xét, bố trí kinh phí nhằm khắc phục, nâng cấp tuyến đường và hệ thống
mương nội đồng trong thời gian sớm nhất, bảo đảm phục vụ sản xuất và an toàn
cho nhân dân.

2. Lĩnh vực Tài nguyên – Môi trường
2.1. Cử tri Bùi Quang Khánh - thôn Nam Hà:
Nội dung 1: Hiện nay hộ ông Nguyễn Văn Tỉnh thôn Nam Hà có 02 lò sấy

cà phê khói bụi gây ô nhiễm môi trường, ảnh hưởng sức khỏe hộ dân xung quanh.
Trả lời:
Ghi nhận ý kiến của cử tri, liên quan đến công tác bảo vệ môi trường trên địa

bàn xã, trong thời gian qua UBND xã đã có nhiều văn bản chỉ đạo yêu cầu các tổ
chức, hộ gia đình cá nhân tự giác chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ
môi trường để bảo vệ môi trường chung trên địa bàn xã.

Do đặc thù vùng Tây Nguyên nói chung và địa bàn xã Nâm Nung nói riêng
là vùng chuyên trồng cây cà phê. Hiện nay, đang vào mùa thu hoạch cà phê, do
điều kiện thời tiết mưa nhiều nên các hộ dân trên địa bàn xã đã sử dụng phương
pháp sấy để làm khô quả cà phê dẫn đến phát sinh khói bụi như cử tri đã phản ánh.

Trong thời gian tới UBND xã sẽ chỉ đạo phòng Kinh tế phối hợp các đơn vị
có liên quan để kiểm tra, yêu cầu các cơ sở, hộ gia đình có lò sấy thực hiện cam
kết và chỉ được phép hoạt động khi đảm bảo các quy định của pháp luật về đất
đai, môi trường.

Về giải pháp lâu dài: UBND xã sẽ triển khai công tác lập quy hoạch, bố trí
các vị trí xây dựng cơ sở lò sấy nằm ngoài khu dân cư, đảm bảo khoảng cách an
toàn về môi trường đến khu dân cư và yêu cầu các hộ dân có lò sấy trong khu dân
cư di dời lò sấy hoặc yêu cầu dừng hoạt động nếu không chấp hành.

4
Nội dung 2: Hộ ông Nguyễn Văn Tỉnh có hành vi lấn chiếm lòng hồ Đắk

Pok, đề nghị cơ quan liên quan và UBND xã kiểm tra xử lý.
Trả lời:
Qua kiểm tra, Hồ thủy lợi Đắk Pot do Công ty Khai thác Công trình thủy lợi

Chi nhánh Krông Nô quản lý, vận hành khai thác. Trong thời gian qua, UBND xã
chưa nhận được ý kiến, phản ánh của Công ty liên quan đến việc người dân lấn
chiếm lòng hồ do Công ty quản lý.

Theo đó, UBND xã Nâm Nung ghi nhận ý kiến của cử tri, UBND xã sẽ chỉ
đạo phòng Kinh tế xã phối hợp với Công ty Khai thác Công trình thủy lợi Chi
nhánh Krông Nô (đơn vị quản lý, vận hành) rà soát lại toàn bộ việc sử dụng đất
của các hộ dân có đất liền kề lòng hồ, nếu có tình trạng lấn, chiếm đất sẽ lập hồ
sơ xử lý theo quy định của pháp luật về đất đai.

Nội dung 3: Hộ ông Nguyễn Văn Dũng múc đất rẫy của ông (tại thôn Nam
Hà) đi bán, múc đất thấp sâu hơn vườn rẫy nhà bên cạnh nguy cơ gây sạt lở .., cụ
thể hộ ông Bùi Quang Chương đã gửi đơn kiến nghị lên UBND xã Nâm Nung, rất
mong sớm được giải quyết, cùng với đó ông Dũng khi chở đất đi bán rơi vãi ra
đường ảnh hưởng môi trường. Đề nghị UBND kiểm tra xem xét xử lý.

Trả lời:
Nội dung kiến nghị của cử tri, UBND xã đã chỉ đạo phòng Kinh tế kiểm tra

thực địa và tiến hành lập biên bản làm việc và biên bản vi phạm hành chính. Trên
cơ sở kết quả kiểm tra, biên bản vi phạm hành chính UBND xã đã ban hành Quyết
định xử phạt vi phạm hành chính với số tiền là 30.000.000 đồng (ba mươi triệu
đồng chẵn) tại Quyết định số 129/QĐ-XPHC ngày 06/8/2025 của UBND xã Nâm
Nung đối với hành vi huỷ hoại đất. Đến nay ông Nguyễn Văn dũng đã chấp hành
nộp phạt số tiền trên.

2.2. Cử tri Vũ Thị Vân - thôn Nam Xuân
Đề nghị UBND xã cử chuyên môn kiểm tra hộ ông Doãn Văn Đương có lò

sấy tại thôn Nam Xuân, gây khói bụi làm ô nhiễm môi trường, ảnh hưởng sức
khỏe người dân xung quanh (lò sấy gần trường tiểu học Phan Bội Châu).

Trả lời:
Ghi nhận ý kiến của cử tri, UBND xã sẽ chỉ đạo Phòng Kinh tế phối hợp các

đơn vị có liên quan để kiểm tra, yêu cầu các cơ sở, hộ gia đình có lò sấy thực hiện
cam kết và chỉ được phép hoạt động khi đảm bảo các quy định của pháp luật về
đất đai, môi trường.

Về giải pháp lâu dài: UBND xã sẽ triển khai công tác lập quy hoạch, bố trí
các vị trí xây dựng cơ sở lò sấy nằm ngoài khu dân cư, đảm bảo khoảng cách an
toàn về môi trường đến khu dân cư và yêu cầu các hộ dân có lò sấy trong khu dân
cư di dời lò sấy hoặc yêu cầu dừng hoạt động nếu không chấp hành.

2.3. Cử tri Y Gió - bon Ja Răh

5
Đất của gia đình tôi sử dụng ổn định từ 1995 nhưng chưa được cấp GCN

QSDĐ. Đề nghị kiểm tra và xem xét cấp giấy cho gia đình tôi.
Trả lời:
Căn cứ Quy định tại 2, điều 31, Luật Đất đai 2024 quy định người sử dụng

đất có nghĩa vụ thực hiện kê khai đăng ký đất đai. Do đó, UBND xã đề nghị cử tri
và người sử dụng đất liên hệ Trung tâm phục vụ hành chính công của xã để được
hướng dẫn thực hiện kê khai đăng ký đất đai theo quy định.

2.4. Cử tri Y Lợi - bon R cập
Đất của gia đình tôi năm 2018 UBND xã Nâm Nung (cũ) thu hồi để làm Trụ

sở HĐND - UBND và cấp đổi một mảnh đất ở khác cho gia đình tôi xây dựng nhà
ở mới, tuy nhiên đã nhiều lần gia đình tôi đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử
dụng đất, nhưng đến nay đã 7 năm trôi qua gia đình tôi chưa được cấp. Đề nghị
UBND xã xem xét giải quyết cho gia đình tôi.

Trả lời :
Năm 2018, UBND xã Nâm Nung đã lấy đất do ông Y Lợi bao chiếm của

Trung tâm cụm xã để xây dựng trụ sở UBND xã, tuy nhiên tại thời điểm đó xét
thấy ông Y Lợi không có đất để ở nên UBND xã đã bố trí cho ông Y Lợi 01 thửa
đất tại thửa đất số 01, khu đất DO-23, diện tích 700,29 m2. Thời điểm UBND xã
Nâm Nung (cũ) xác định cấp đất cho ông Y Lợi căn cứ theo điểm a khoản 01 điều
04 của Quyết định số 16/2011/QĐ-UBND ngày 21/4/2011 của UBND tỉnh Đắk
Nông quy định về việc ban hành quy định về hạn mức giao đất, cho thuê đất, cấp
giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình và cá nhân; diện tích đất
được phép tách thửa đối với tổ chức hộ gia đình và cá nhân trên địa bàn tỉnh đắk
nông, thì hạn mức giao đất và công nhận đất ở tại nông thôn là 400 m2. Qua kiểm
tra hồ sơ UBND xã Nâm Nung (cũ) đã giao cho ông Y Lợi với diện tích là 700,29
m2. Trong thời gian tới UBND xã sẽ giao cơ quan chuyên môn kiểm tra lại toàn
bộ hồ sơ cơ liên quan, quy định của pháp luật để xem xét giải quyết theo quy định.

2.5. Cử tri Đặng Văn Toản - thôn Quảng Hà:
Tại khu Trạm bơm số 3 cánh đồng Đắk rền. Tình trạng người của Bến cát

đến hỏi mua đất với giá rất thấp chỉ 70 triệu/sào của hộ dân, mục đích để hút cát.
Đề nghị cơ quan liên quan xem xét xác minh tình trạng ép giá người dân.

Trả lời:
Theo quy định của pháp luật, người sử dụng đất có quyền chuyển đổi,

chuyển nhượng quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật về Đất đai và
các quy định của pháp luật khác có liên quan. Theo đó, việc xác định giá mua,
giá bán quyền sử dụng đất do thoả thuận giữa người sử dụng đất và người nhận
quyền sử dụng sử dụng đất. Do đó, UBND xã không có cơ sở xác định giá mua,
giá bán của người sử dụng đất.

6
Việc mua đất để sử dụng vào mục đích hút cát là trái quy định của pháp luật,

không đúng mục đích sử dụng đất được giao, cấp giấy chứng nhận QSDĐ. Theo
đó, UBND xã đề nghị cử tri và người sử dụng đất trong quá trình sử dụng đất
trường hợp phát hiện có tổ chức, cá nhân khai thác khoáng sản (cát) trái phép thì
thông báo về UBND xã, Công an xã để kịp thời kiểm tra, xử lý theo quy định của
pháp luật.

Liên quan đến công tác quản lý hoạt động khai thác khoáng sản (cát) trên địa
bàn xã, UBND xã đã có Công văn số 770/UBND-KT ngày 10/12/2025, theo đó
đã yêu cầu đơn vị được cấp phép khai thác cát trên địa bàn xã chấp hành nghiêm
các nội dung quy định tại Giấy phép khai thác khoáng sản được cấp, trong đó có
nội dung yêu cầu khai thác đúng ranh giới được cấp phép khai thác.

2.6. Cử tri Hoàng Văn Trung- Thôn Tân Lập; Cử tri Lãnh Thị Oanh -
bon Rcập:

Công ty thu rác thải thu gom không đúng lịch, làm ảnh hưởng đến vệ sinh
môi trường. Đề nghị UBND xã làm việc với Công ty thu rác thải thu gom đúng
theo lịch đã thông báo.

Trả lời:
Trên cơ sở ý kiến của cử tri, UBND xã đã chuyển nội dung kiến nghị của cử

tri đến Công ty Quốc Long (đơn vị thu gom rác trên địa bàn xã) có báo cáo, giải
trình. Theo đó, Công ty Quốc Long có ý kiến giải trình như sau :

“Trên địa bàn xã Nâm Nung hiên tại đang thực hiện thu gom rác thải tại
thôn Tân Lập và Bon R’Cập vào ngày thứ 4 và thứ 7 hàng tuần, tuy nhiên trục
đường tại đoạn ngã 3 Agri (R’Cập) hướng thẳng vào thôn Tân Lập (Ba Tầng)
trong thời gian này bị tồn đọng vào những ngày sau:

- Vào ngày 13/10 đơn vi đi khám định kỳ phương tiện nên theo đúng lịch là
thứ 4 nhưng bị dời vào ngày thứ 5 cùng tuần

- Ngày 7/11/2025 bão số 11, mưa to công nhân không thể bốc rác được nên
lịch thu tuần này vào thứ 7 bị dời vào ngày chủ nhật.

- Thứ 2 ngày 17/11/2025 mưa dầm xuyên đêm chủ nhật cho đến ngày hôm
nay vẫn mưa làm cho việc thu gom không theo đúng lich trình cố định được.

Đây là phản ánh thực tế từ các cử tri mà đơn vị công nhận là đúng. Xe thu
gom khi đi không đúng ngày thì người dân sẽ không biết được ngày nào xe đi để
gom rác thải ra ngoài, ngày đem ra thì xe không vào được, ngày không đem ra
thì xe thu gom đi làm, làm cho việc ứ rác là không thể tránh khỏi. Đơn vị cũng
đã có động thái thông báo trên các trang cộng đồng Facebock, thông tin qua Zalo
tới các hộ trong khu để người dân nhắc nhau chủ động hơn trong việc gom rác
thải ra cũng như phân loại rác hữu cơ từ đầu tránh để lâu ngày gây ra hôi thối.
Tuy nhiên không phải ai cũng tiếp cận với các trang mạng nên vẫn có tình trạng
không nắm rõ lịch thay đổi nên bị ứ lại như các phản ánh trên.

7
Vào những ngày bình thường Đơn vị có thể thu gom 5 chuyến trên 1 ngày,

nhưng vào những ngày mưa như thế này đơn vị chỉ có thể thu gom 2 đến 3 chuyến
trên 1 ngày vì một số lý do:

Hiện tại, Đơn vị cũng đang rất cố gắng trong công tác thu gom nếu có mưa
dầm dài ngày nhưng lượng mưa công nhân vẫn có thể ra ngoài thu gom được thì
đơn vị vẫn tiếp tục công tác thu gom nhằm giải phóng rác thải cho người dân,
nhưng vì tính chất công việc phải giải quyết triệt để từng khu vực không để tình
trạng thu gom chỗ này 1 ít, chỗ kia 1 ít gây mất thẩm mĩ đô thị và tăng tình trạng
ứ đọng rác.

Cho nên ở thời điểm hiện tại nếu có tình trạng đi không đúng ngày, không
đúng lịch như phản ánh của một số cử tri đóng góp thì cũng mong các cấp chính
quyền, ban ngành lãnh đạo xã nhà và nhân dân xem xét các khó khăn, vướng
mắc mà đơn vị đang phải đối mặt trong hiện thực đang trực tiếp xảy ra. Vì đây
là lĩnh vực ảnh hưởng trực tiếp tới đời sống hằng ngày của người dân.”

Trên cơ sở ý kiến giải trình của đơn vị thu gom rác, UBND xã đã yêu cầu
đơn vị thu gom thông báo cụ thể lịch trình thu gom, tuyến thu gom để nhân dân
được biết.

2.7. Cử tri Nguyễn Văn Nhớ - bon Jốk Ju:
Nội dung 1: Công tác phát dọn vệ sinh tại khu vực Hoa viên của xã, đơn vị

phát dọn cần làm đồng bộ không nên chừa lại phía ngoài hành lang đường vì rất
mất mỹ quan:

Trả lời:
Ghi nhận ý kiến góp ý của cử tri, trong thời gian tới, UBND xã sẽ chỉ đạo

các đơn vị có liên quan lưu ý trong quá trình triển khai thực hiện.
Nội dung 2: Đề nghị xã kiểm tra, xử lý tình trạng mương thoát nước 2 bên

đường xã khu trung tâm khi mưa to ứ dồn nước lên đường nguy hiểm cho người
tham gia giao thông:

Trả lời:
Việc nạo vét, khơi thông mương thoát nước 02 bên đường khu trung tâm xã,

UBND xã đã chỉ đạo Phòng Kinh tế triển khai thực hiện. Đến nay, công tác nạo
vét, khơi thông mương thoát đã cơ bản hoàn thiện. Đề nghị cử tri và nhân dân hai
bên đường lưu ý, giữ gìn vệ sinh môi trường xung quanh, không vứt rác, đặt các
vật cản trong mương thoát nước. Trong thời gian tới, trường hợp phát hiện người
dân tự ý vứt rác, đặt vật cản hoặc lấp mương thoát nước gây cản trở dòng chảy,
đề nghị cử tri và người dân kịp thời thông báo về UBND xã để xử lý đối tượng,
cá nhân vi phạm theo quy định.

Nội dung 3: Đề nghị nạo vét kênh mương cánh đồng Đắk Viêng, cánh đồng
Đắk M Hang chảy xuống ngã 3 suối để đảm bảo tưới về mùa khô và tiêu úng về
mùa mưa:

Trả lời:

8
Hệ thống kênh mương cánh đồng Đắk Viêng, cánh đồng Đắk M’Hang do

Công ty Khai thác Công trình thủy lợi - Chi nhánh Krông Nô quản lý, vận hành,
khai thác. Do đó, UBND xã ghi nhận ý kiến của cử tri, đồng thời sẽ chuyển nội
dung kiến nghị của cử tri đến Công ty Khai thác Công trình thủy lợi Chi nhánh
Krông Nô để kiểm tra, giải quyết theo thẩm quyền.

5. Lĩnh vực Điện – Hạ tầng kỹ thuật
Cử tri Đặng Văn Tân - thôn Nam Dao: Một số hộ dân sinh sống tại khu

vực đồi Độc lập trước dây tự kéo điện để sử dụng nay đã hư hỏng, xuống cấp, đề
nghị UBND xã kiến nghị ngành điện lập kế hoạch đầu tư đường điện để người
dân được sử dụng điện an toàn.

Trả lời:
UBND xã sẽ phối hợp với Điện lực địa phương tiến hành kiểm tra thực tế,

rà soát hiện trạng hệ thống điện tại khu vực. Trên cơ sở đó tổng hợp, báo cáo và
đề nghị ngành điện lực xem xét đưa vào kế hoạch đầu tư, nâng cấp hệ thống điện
nhằm bảo đảm cung cấp điện ổn định, an toàn cho các hộ dân

6. Lĩnh vực khác
Cử tri Bàn Văn Định - thôn Nam Ninh: Đề nghị Tổ thu thập hồ sơ dữ liệu

đất đai về tại thôn để làm cho bà con nhân dân.
Trả lời:
Ghi nhận ý kiến cử tri, trong thời gian tới, khi triển khải thực hiện việc thu

thập, UBND xã sẽ chỉ đạo Phòng Kinh tế lên kế hoạch, phương án cụ thể để phối
hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức thu thập đồng bộ, hiệu quả.

Trên đây là Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri trước Kỳ
họp thứ 4, HĐND xã khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng uỷ xã ;
- TT HĐND xã ;
- CT, Các PCT UBND xã;
- VP HĐND&UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Các phòng, đơn vị;
- BTQ các thôn, bon;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Sơn

		2025-12-17T08:25:41+0700

		2025-12-18T07:41:58+0700

		2025-12-18T09:45:07+0700

		2025-12-18T09:44:35+0700

		2025-12-18T09:44:35+0700

		2025-12-18T16:22:30+0700